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COORDINACION ADMINISTRATIVA

BRIGETTE MYLES FORBES

Que la SOCIEDAD DE TELEVISION DE LAS ISLAS LIMITADA, TELEISLAS, sociedad entre entidad publica del orden
departamentdal, organizada como Empresa Industrial y Comerclal del Estado, constitulda por escritura pdblica
No. 1846 de la notaria primera de San Andrés del 31 de diclembre de 1997, inscrita el 18 de febrero de 1999,
bajo el No. 3973 de libro IX, aclarada con las escrituras pablicas No. 1318 del 13 de agosto de 1998y 1087 del 30
de Junio de 1998, Inscritas el 18 de febrero bajo los nimeros 3974 y 3975 respectivamente del libro IX de la misma
notaria, con reforma estatutarla inscrita el 10 de mayo de 2006 con el No. 543, con NIT 827000481-1, con domicllio
en la isla de San Andrés.

Que TELEISLAS es un canal que presta el servicio de Televisién Publica Reglonal, con cobertura en el Archiplélago
de San Andrés, Providencla y Santa Caialing, de conformidad con lo consagrado en la Ley 14 de 1991, [a Ley
182 de 1995, Lay 335 de 19964, Ley 680 del 2001 y demoés normas concordantes para el desarrollo de la television
ptblica regional en la Republica de Colombia, para la reclizacién de programas de television con conjenidos
educativos, culturctes y de promocién para el desarrcllo integral de la comunidad.

Que el Canal Reglonal de Televisidn TELEISLAS, desarrolla su actividad contfraciual en marco de los posfulados
del derecho privado, deniro de las condiciones normativas indicadas en el articulo 37 de la Ley 182 de 1995y
el acuerdo 006 de 2015,

Que el Inclso segundo del arficulo 39 de la ley 182 de 1995 estipula que los Canales Reglonales de Televisidn son
socledades enire entidades pdblicas erganizadas como empresas Industriales y Comaerciales del esfado y que,
en ejercicio del ariiculo 85 de la Ley 489 de 1998. cuenta con aufonomia administrativa v financlera para
desarroliar las actlividades y actos administrativos previstos en la ley para el cumplimiento de su objeto soclal.

Que segin Acuerdo 004 Manual de Funciones del 21 de octubre del 2022, son funciones de la Coordinacion
Administrativa, entre otras, las sigulentes:

*Apoyar el disefio, Ia implantacién, y evaluacion de programaos de mejoramiento en la gestion humana, en
procura de alecanzar un clima crganizacional favorable”,

“Establecer planes, obletivos, esfrateglas v acclones encaminadas al mejoramiento y desarrollo organizacional
dei canal vy coordinar la particlpacién de las diferentes dependenclas en la gjecucién de proyectos desarrolio
organizaclonal”.

Que la Ley 9 de 1979 (Codigo Sanitario Nacional) sefiala en su articulo 81 que *(...) la salud de los frabajadores
e s una condicldn indispensable para el desarrollo socioeconémico del pais, su preservacion y conservacion
son actividades de interés soclal vy sanliario en los que participan el Goblemo y los parficulares”. lgualmente, en
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dicha ley se plantean normas tendientes a *(...) prevenir fodo dafio para la salud de las personas derivado de
las condiciones de trabagjo”.

En este sentido, el literal d). del arficulo 84 dispone que: “todos los empleados estan obligados a, regula que:
adoptar medidas efectivas para promover y profeger la salud de los trabajadores, mediante 1a instalacién
operaclén, y mantenimiento en forma eficlente de los slstemas y equipos de control necesarics para prevenlr
enfermedades profeslonales y accldenfen en los lugares de trabajo”,

Ques, al respecito, el articulo 2 del decreto 614 de 1984, sefiala que las actividades de Salud Ocupacional flenen
por objeto, enfre ofros, “(...) proteger a las personas contra los riesgos relaclonados con los agentes fislcos,
quimicos, blldglcos. psicosociales, mecanicos, eléctricos, y otros derivados de la organizacién laboral que
puedan afectar la salud individuadl y colectiva en los lugares de trabajo”,

Que, con posterioridad, el arficulo 5 de la resolucién 1016 de 1989, sefiala que, "(...) el programa de Salud
Ocupacional de las empresas y lugares de frabajo serd de funclonamlento permanente (...)" y estard
constituldo entre ofros, por el: *(...) Subprograma de Medicina Prevenilva (...)". Asi mismo el numeral 12 del
articulo 10 de la referida Resolucidn, sefala que denitro de las principales actividades de los subprogramas de
medicina preveniiva y del frabajo esta la de: *(...) Disefiar y ejecutar programas para la prevencion y confrol
de enfermedades generadas por los riesgos psicosoclales. -

Asi mismo, la Resoluclén 2646 de julio de 2008, * por la cudl se establecen disposiciones vy se definen
responsabllidades para la Identiflcaclon, evaluacion, prevencldn, intervencidn y monitoreo permanente para
la exposicidn a factores de riesgo psicosocial en el frabgjo y para la determinacion del origen de las patologias
casadas por el esirés ocupaclonal”, que es de obligatorio cumplimiento para fodos los empleadores plblicos y
privados, dispone que: *(...) Los factores psicosociales deben ser evaluados objetiva y subjetivamente, utifizando
instrumentos que para el efecto hayan sido validades en el pais®.

Igualmente, de conformidad con la clfada Resolucion, coresponde a los frabajadores identificar y evaluar los
factores psicosoclales intralaborales y exiralaborales e individuales; asi mismo, se deben evaluar los efectos de
dichos factores, determinar medidas de Intervencion fanto preveniivas como correctivas y adelantar un
programa de vigllancia epldemioléglica de los factares de rlesgo psicosocial.

Que dentro del Plan de Trabajo Anual del Sisterna de Gestidn de la Seguridad y Salud en el Trabajo (8G-8ST) del
canadl para la vigencia 2024, estdn propuestas una serie de objetivos y actividades, con el fin de dar
cumplimiento a los Esténdares Minimos esfablecidos segin Resolucidn No. 0312 de 2019, las cuales son de
obligaiorio cumplimiento de los empleadores v contratantes mediante las cuales se verifican y controlan las
condiciones basicas para el funcionamiento, ejerclcio y desarrollo de actividades en el Sisterna de Gestidn de
SST.

Que el contar con una bateria de Instfrumentos valldados en nuesiro pals permitird cudlificar los procesos de
evaluacion de factores de rlesgo v sus efectos sobre la salud y contar con informacién que permita focalizar
programas, planes y acciones dirigidas la prevenclén y control de esos factores de riesgo. Por lo anterlor, y dado
que la Socledad de felevision de las Islas LTDA - TELEISLAS no cuenta con el recurso humano para realizar la
aplicaclén de la bateria de riesgo psicoseclal, resulta indispensable para la Enfldad medir la exposicidn factores
de riesgo psicosoclal, para el disefio y actualizacidn de su respeciivo sistema de vigllancla epldemioldgica en
rlesge psicosoclal; por este motlva, se requiere la aplicacién de una baterla de insirumentos, asi como la

G

LAS LTDA,
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servidores de la Enfidad.

Identiflcacién, evaluacldén y propuesia de medidas de intervencidn del resgo pslcosoclal orientado a los

Orden de prestaclén de servicios

Contratar la aplicacidn de la bateria en riesgo psicosocial, asi como su
correspondiente tabulacidén, andlisls, informe, socializaclon de resulfados vy
cronograma para los servidores del Canal reglonal - TELEISLAS.

El contratista deberd;

Informar Inmediatamente de cualquier anomalla o dificultad que
advierta en e! desanallo de la orden de servicio, y proponer altemativas
de solucidn a las mismas v atender las peticiones y/o consultas que
indique el supervisor y se relacionen con el chjeto del conirato.

Efectuar el page de los honorarios y/o salarios y prestaciones sociales &
Indemnizaciones si a ello hublere lugar del personal que preste el serviclo
en cumplimlento del presente contrato.

Cumplir con los pagos ceorrespondientes al Sistema de Seguridad Soclal
Integral, segin corresponda de conformidad por lo establecido en la
normatividad vigente.

Cbrar con buena fe, evitando dilaciones v frabas que puedan
presentarse durante la ejecucion del contrato.

Mantener con cardcter oficial foda lainformacidn a la que fenga acceso
an el desarmollo del presente confrato y no podrd utilizara v divulgaria o
ferceras personqs.

Cumplir con las obligaciones establecidas en el conirato, enla propuesta
del confratista y entregar oporfunamente todos los serviclos objeto del
conirate en optimas condiclones de calidad y de conformidad con lo
serialado en estos documentos.

Aplicacién bateria para evaluar factores de riesgo psicosocial.
Informe general de resultados de aplicacién de bateria.
Entrega y soclalizacion de resutfados,

Disponer de todos los recursos necesarlos para la prestacion del serviclo.

DE.| Son obligaciones especiales de TELEISLAS, ademads de las proplas de la naturaleza
del presente contrato, las siguientes:

Suministrar Informacion necesaria, completa vy oporfuna para desarrolicr el
cbjeto del conirato

Sefialar en forma clara y expresa las pautas que debe segulr el contratisia en
sus actuaciones v el objetivo que debe proseguir.

Estacion Simén Bolivar, Shigle Hill, la Loma
el. 098-513 2047 Fax, (98-513 2799
San Andrés Islas, Colombia

-

SOCIEDAD DE TELEVISION DE LAS ISLAS LTDA,




TELESL

..

as

Fecha de aprobacién:
GESTION CONTRACTUAL 03/09/2020
ESTUDIOS PREVIOS Versién: 03

Aprobado por: Secrefario General - Jefe de Planeacion

Elercer la supervisidn para verificar el cumplimlento del objeto contractual y
las obligaciones a que se compromete el contratista.

Dar respuesta opaortuna a las sollcitudes del contratisia, definir las sltuaclones
necesarlas para la ejecucion y adelantar los framites a que haya lugar por su
parte para garantizar la deblda ejecuclon.,

Cumpllr con las demds obligaclones que coniribuyan a garantizar el cabal
cumplimiento y ejecucidn contractual.

Cancelar al confrafisia los servicios prestados de conformidad a lo
establecido en la propuesta Integral v/o condiciones paciadas en este
contrato.

Facliitar Insumos y recursos disponibles ¥y que evenifualmente requiera el
CONTRATISTA para la cabal elecucidn del contrato.

Cumplir eficoz y oporiunamente con lo establecido en las demds clausulas y
condiclones previstas en este contraio.

El valor fotal del contraio es por la suma de UN MILLON CIENTO VEINTE MIL PESOS
$1.120.000

CDP303 - Rubro presupuestal 212020200604 Salud y Seguridad en et Trabgjo.

TELEISLAS pagard:

El pago serd a presentacion de factura, cerlificado de satisfaccion del supervisor,
presentacion de parafiscales y segun haya PAC vy disponibllidad en bancaos.

El plazo de ejecucidn del confrato se contard a partlr de la suscripcion del Acta
de Inicio previo cumplimlento de los requisitos de perfecclonamilento y ejecuclon;
el coniraio a celebrarse se ejecutard en un plazo de TRES (03) meses.

N/A

N/A,

Coordinador administrativo

N/A

Psicdlogo con licencia en salud ocupaclonal vigente, que fenga uno o mas afios de experiencia.

Estacién Simén Boliva, Shigle Hll, 1 Loma
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San Andrés Islas, Colombia

SOCIEDAD DE TELEVISION DE LAS ISLAS GoA.




Fecha de aprobacion:
GESTION CONTRACTUAL 03/09/2020
ESTUDIOS PREVIOS Version: 03

TELE!SL@S Aprobado por: Secretarlo General - Jefe de Planeacion
ICITA
Brigetie Myles Forbes Andrés escalona Renddn
Coaordinador Administrativo Gerente
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San Andrés [sla, 11 de junio de 2024
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FORMATO UNICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

PERSONA JURIDICA

Libertud y Orden (LEYES 190 DE 1995 Y 443 DE 1988)
| RESOLUCION 580 DEL 19 DE AGOSTO DE 1989

RAZON SOCIAL O DENOMINACION EXISALUD S5.A.S.
SIGLA

NIT No. 900.395.656-0

PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PUBLICA, DETERMINE ORDEN Y TIPO: EALARQEENTlDAD © SOCIEDAD PRIVADA, DETERMINE .
ORDEN TIPO
CUAL? [ RAL CLASE i | | {VER AL RESPALDD)

I_§Ii2| I_nn:n[ I—Dt#l'-[ I—MFILI Iﬁlo ¢ | | RE%E’ALDD)

DOMICILIO PARA PAlS DEPARTAMENTO

CORRESPONDENCIA COLOMBIA BOGOTA
MUNICIPIO BOGOTA DIRECCION AK72#64 F 42
TELEFONOS 3164637448 - 3183640622 FAX | APARTADQ AEREC

RELACIONE LOS PRINCIPALES SERVICIOS QUE CFRECE SU ENTIDAD O SOCIEDAD

1 ASESORIA EN EL DISERO E IMPLEMENTACION DEL SG-SST 2 ASESORIA EN RIESGO PSICOSOCIAL
3 INVESTIGACION DE ACCIDENTES 4 ASESORIA LEGAL EN SG-SST
5 CAPACITACIONES Y FORMACION EN SG-SST i}

POR EL ACTUAL

{ELACIONE LOS CONTRATOS DE PRESTAGION DE SERVICIOS QUE HA CELEBRADQ, EMPEZANDO

EOSOLUCIONES S.A.S X 314 1949884
[AUTOEXPO CONCESIONARIO S.AS. X (320 8607011 VIGENTE me-m MAS IVA MES
[MADERAS LOS ALCAZARES S.A.S. I 317 3700968 [VIGENTE |ssso-734MASWAMEs
|MEGA SHOP TV X 317 5109284 [VIGENTE |s14ustASIVA MES
IGEOSOLUCIONES S.A.S P p14 2949884 [VIGENTE Fsso.m MAS IVA MES

PRIMER APELLIDO PEDROZA SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA} PALACIO | NOMBRES CESAR AUGUSTO

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION NUMEROQ ACTUA EN CARACTER CAPACIDAD DE CONTRATACION
DE:
ccC. E CE. Ij PASAPORTE D Apoderado I:l $
79.850.900 Representante Legal
CTUANDO EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL O APODERADOD, MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DELJURAMEPE'QUE: D St NO X ME

CUENTRO INCURSO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD BEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL PARA CELEBRAR UN CONTRATO DE
RESTACION DE SERVICIOS (ART. 0. LEY 190 DE 1995),

BSERVACIONES:
PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR Ml ANOTADOS, EN EL PRESENTE FORMATO SON VERACES (ART. 50. LEY 180 DE 1985)
FIRMA ~ ( ™ FECHA BE DILIGENCIAMIENTO
s, ) 31/05/2024
L

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AGU! SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE LA ENTIDAD O SOCIEDAD HA PRESENTADO COMO SOPORTE (ART. do.
LEY 180 DE 1995).
NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL RESPONSABLE I CIUDAD Y FECHA

CONTRATANTE FORMA FUHVPJ001




<

IVAN DARIO VARGAS GONZALEZ

Calle 183 # 11-55 torre 24 apto 202
Cel: 3168100854
E-mail: ivanvargasb@gmail.com
Bogota DC.

PERFIL PROFESIONAL

Psicélogo, Especialista en Gerencia en Seguridad y Salud en el Trabajo, Auditor interno certificado
en sistemas integrados de gestién HSEQ con conocimientos en Coach en desarrollo profesional
estratégico, Magister en Educacién, Docente virtual y a distancia en asignaturas de Riesgo
Psicosocial, Gerencia de Talento Humano, Metodologia de la investigacién, Gerencia estratégica;
formador y capacitador en temas de Riesgo psicosocial, RRHH, Seguridad Basada en
comportamientos, asesor para comités de convivencia y COPASST. Experto en Entrenamiento y
Desarrollo Organizacional Indoor y outdoor training; Capacitador y motivador de grupos de alto
desempefio, ventas, desarrollo humano,superacion personal.

Validos unicamente=t8gbariaPsicosocial 2024

- CORPORACION UNIVERSITARIA UNIMINUTO
Docente universitario a distancia para las asignaturas de Riesgo Psicosocial, Gerencia en
Talento Humano, andlisis y diagnostico organizacional, tareas de alto riesgo, gerencia
estratégica y metodologia de la investigacion también desempefiando actividades como
Gestor de investigacion y lider de semiillero de investigacion para el programa de
Administracion en Seguridad y Salud en el Trabajo.
Febrero de 2020 — Actualidad.

- UNIVERSIDAD EL BOSQUE
Formador coaching para el proyecto No. 800049 “Mision TIC 2022", dentro de [a
facultad de ingenieria.
Abril de 2021 - Diciembre de 2021.

- CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC
Docente universitario virtual para la asignatura de Seminario de Investigacién | y [l para
la Especializacion en Gerenciaen Seguridad y Salud en el Trabajo.
Agosto 2018 —Noviembre 2019
BogotaDC.

- CLUB DE LEONES BARRANQUILLA PARAISO Programa [eones educando
Docente para la asignatura de ética y valeres, planeacion, ejecucion y control de proyectos
en distintas comunidades del departamento del Atlantico dirigidos a poblaciones
vulnerables (Desplazades, madres cabeza de hogar, violencia intrafamiliar,
damnificados), elaboracion de talleres, charlas y capacitacion.
Agosto 1/08 a Junio 1/2010
Barranquilla-Colombia
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IVAN DARIO VARGAS GONZALEZ

Calle 183 # 11-55 torre 24 apto 202
Cel. 3168109854
E-mail: ivanvargas6@gmail.com
Bogota DC.

EXPERIENCIA LABORAL

GENNCOLTDA

Consultor de programas en Seguridad y Salud en el Trabajo disefio y aplicacién de
capacitaciones y seminarios, coaching empresarial, Aplicacién de Bateria de Riesgo
Psicosocial e Intervencién en RPS, disefio e implementacion de sistemas de vigilancia
Epidemiolégica en factores de riesgo psicosocial, Aplicacion de andlisis de puesto de
trabajo de tipo psicosocial asi como la aplicacién del protocolo para determinacion de
origen de enfermedad derivada del estrés.

Julio 3/2018 — Agosto 16/2019

Bogota DC.

FSPCONSULTORES S.A.S

Consultor de programas para diversas ARL, Seguimiento e intervencion al SVE
Psicosocial en la Entidad Aeronautica Civil Region Atlantico a través de la ARL Pasitiva,
disefio y aplicacién de capacitaciones y seminarios, Aplicacién de Bateria de Riesgo
Psicosocial e Intervencion, Analisis de puesto de trabajo psicoldgicos.

Enero 01/2018— Junio 30/2018

Barranquilla—Atlantico

Julio 03/2018 —Dic. 31/2019

BogotaDC.

SERSAT $.A.5
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Abril 4/2016 —Marzo 4/2017 - Enero 28/2018 — Junio 30/2018
Barranquilla—Atlantico

BUREAUVERITAS COLOMEIALTDA

Asesor profesional para la ARL Posifiva (Acoso laboral, comités de convivencia,
Intervencién en riesgo psicosocial) en la entidad Instifulo Colombiano de Bienestar
Familiar (ICBF) para la macro region Caribe (Atlantico, Bolivar, Magdalena, Cdrdoba,
Guajira, Sucre y San Andres Islas).

Marzo 6/2017 — Diciembre 12/2017

Barranquilla - Atlantico

GENNCOLTDA

Consultor de programas en Seguridad y Salud en el Trabajo para diversas ARL (Acoso
Laboral, Comités de convivencia, Intervencién en riesgo psicosocial, seguridad basada
en comportamientos, entre otros), diseno y aplicacién de capacitaciones y seminarios,
coaching empresarial, Aplicacion de Bateria de Riesgo Psicosocial e Intervencion en
RPS de acuerdo aresultados identificados.

Junio 3/2013 -~ Abril 2/2016

BogotaDC,

CONTRATO HUMANO S.A.S5

Capacitador especializado en consultoria a empresas, talleres en alta gerencia (ventas,
motivacién, manejo de prioridades), disefio y aplicacién de programas de capacitacion,
coaching empresarial, seleccion de personal por competencias.

Septiembre 1/2010 - Mayoc 30/2013

BogofabC.




IVAN DARIO VARGAS GONZALEZ
Calle 183 # 11-55 forre 24 apto 202
Cel: 3168109854
E-mail: ivanvargasS@gmail.com
Bogota DC.

- CMYM ASESORES DE SEGUROSLTDA.
Proveedor de capacitaciones en temas relacionados a los riesgos psicolaborales, salud
ocupacional, mangjo de cargos, aplicacion y tabulacién de test, seleccién masiva de
personal yconsultaria empresarial.
Abril 24/09 a Agosto 20/2010
Bamranquilla-Colombia

FORMACION ACADEMICA

-Maestria en Educacion
Corporacioén Universitaria Ibercamericana
2019-2021

-Especializacion en Gerencia en Seguridad y Salud en el Trabajo
Fundacién Universitaria del Area Andina
2014-2015

«Psicologo
Universidad Simén Bolivar
2009

Validoersinmosmentevbate katisioosesian? (024

-Diplomado en Docencia Virtual. Intensidad horaria 140 horas. Uniminuto Virtual vy a
Distancia. 31 de Enero 2021.

-Diplomado en Gestion del comité de convivencia y acoso laboral. Intensidad horaria 120
horas. Politécnico de Colombia. 2 de Abril 2021.

-Diplomado en Gestion del riesgo psicosocial en entomos de trabajo. Intensidad horaria 120
horas. Politécnico Superior de Colombia. 19 de Noviembre 2021.

-Diplomado en Coaching y Transformacidn. Intensidad horaria 120 horas. Politécnico de
Suramerica. 1 de Mayo 2016,

-Curso Sistemas de Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST. Intensidad
horaria 50 horas. Servicio Nacional de Aprendizaje SENA. 31 de Marzo 2016.

-Curso Auditor Intemo — Sistemas de Gestion Integrada — 1SO 9001:2015, 1SO {4001:2015
y OHSAS 18001:2007. 19 de Febrero al 12 de Marzo del 2016. Con intensidad horaria de 40 horas.
Dictado por la SGS Academy. - -

-Curso virtual de Coaching: Desarrollo profesional estratégico. Febrero 12 Junio § del 2013,
con intensidad horaria de 65 horas. Dictado por Aula 10 centro de formacion.

-Curso Aprendizaje Experiencial: Elementos fundamentales para el desarrollo exitoso de
programas de facilitacion experiencial. Abril 12 al 26 del 2012, con intensidad horaria de 24
horas. Dictado por lafacultad de psicologia de la Pontificta Universidad Javeriana.

« Curso virtual sobre Salud ocupacional. Intensidad horaria 60 horas. Servicio nacional de
aprendizaje SENA. Octubre 22 de 2009.

-Jomada nacional “Estrategia de prevencion del consumo de sustancias psicoactivas en el
ambito laboral” Duracién: 8 horas Barranquilla, Septiembre 10 de 2009,
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IVAN DARIO VARGAS GONZALEZ

Calle 183 # 11-55 torre 24 apto 202
Cel: 3168109854
E-mail: ivanvargas6@gmail.com
BogotaDC.

-Curso sobre “Los riesgos psicolaborales: Legislacion, prevencién y control” Intensidad
horaria 4 horas. Barranquilla, Abril 17 2009.

-Curso virtual sobre iniciacion y planeacién de proyectos. Intensidad horaria 40 horas.
Servicio nacional de aprendizaje SENA. Mayo 2009.

-Diplomado en abordaje psicoterapéutico del individuo. Realizado en Barranquilla-Colombia
Agosto 19 (2008) Marzo 28 (2009). Jornada presencial. Universidad Simoén Bolivar.

REFERENCIAS

Marta Camerano Barceld
Financista
3156284124

EDGARDOCABRERAPEREZ
Docente Normalista-Psicélogo
31833855499

oS Unicamehte Bateria Psicosocial 2024

3008183727
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IVAN DARIO VARGAS GONZALEZ
C.C. No 72.290.107 de Baranquila
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 11 de
junio de 2024, a las 09:36:34, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento
No. Identificacién 79850900 i
Cddigo de Verificacién 79850900240611093634

&

‘i?yg’;? g > §
Esta Certlﬁcaclén es valida en todo el Territorio Nacu%galigmgﬁ?fpi' cu%i“ndo el tipe

{rmero consignados en el

la firma mecénica aqui

I'd
Contralor Delegado

Generd: WEB
Gy R
) Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. ] )
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1de 1
Cnlnmhia Coantralaria General NC ROGOTA DO




11/624, 10:63 Palicla Naciona! de Colombia

€N pOLICIA NACIONAL —
} DE COLOMBIA L

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:52:44 AM horas del 11/06/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79850900
Apellidos y Nombres: PEDROZA PALACIO CESAR AUGUSTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
e antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad regisirado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencidn administrativa: Lunes a
Viemes 800 ama 12:00 pmy
2:00 pina 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadanc:
5159700 ext. 30552 {Bogota)
Restao del pals: 318000910 112
E-mai!: difin.araic-
atc@policia.gov.co

hitps:/fantecedentes.policla.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecadantes.xhtml
1
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

132:26
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ofn 1 9o 01
GEHEALDEL&NA@H No. 248510185

Bogota DC, 11 de Junio del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica qua una vez consultado el Sistema de Informacién de Reglstro de Sanciones e Inhabllidadas
(SIR), el{la) sefior(a) CESAR AUGUSTO PEDROZA PALACIO [dentificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79850900:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contians las anotaciones de !as sancionas o inhabilidades gue se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesitn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerlificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NQTA: El cerlificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contisne las anotaciones a inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabillidad fiscal, da las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra sarvidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
gjercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantla. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establozca la Constitucién Politica y Ia ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanclones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripeién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar Ia informacién de antecedentes del aspirante en [a pagina web:
hitps:/fwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CATARNVERLN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOL.O ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Plso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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Repibtion do Colombia

FUNDACION UNIVERSITARIA
» DEL AREA ANDINA

\ Personerfa Jurldica Res, 22215 Mineducacién Dic. 9-83

I.A FUNDACIUN UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA

—
PP

Debidaments autonigada por of HMnisterio do “Cetueaciin Nacional
teniondo on euonte que;

Ivin Dario Vargas g‘onzciléz

C.C. No. 72.290.107 de Barranquilla
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Mosquera, Mayo 31 de 2024

REFERENCIA COMERCIAL

A quién interese, d

Por medio de la presente MEGA SHOP TV LTDA., identificado con NIT. No.
900107804-0, certifica que ha mantenido relaciones comerciales con EXISALUD
SAS identificada con NIT. 900.395.656-0, en la prestacion del servicio Asesoria en
el Disefio e Implementacién del SG-SST, desde hace seis afios, durante este
tiempo ha demostrado conocimiento, compromiso y responsabilidad con el servicio
prestado, con un valor de contrato aproximado por $ 9.600.000 anuales.

La presente se expide a solicitud del interesado al treinta y un (31) dia del mes de
mayo del 2024

ATENTAMENTE:

MEGA SHOP TV LTDA
NIT. 900107804-0




Nases

SERFISOE BT TLENED sty

A QUIEN INTERESE

Ref. Referencia Comercial

Cordial Saludo

Por medio de la presente NASES EST S.A.S. identificada con NIT. 830009600-1,
certifica que ha mantenido relaciones comerciales con EXISALUD SAS identificada
con NIT. 900.395.656-0, en la prestacion del servicio Asesoria en el Disefio e
Implementacion del SG-SST, desde hace cuatro afios, durante este tiempo ha
demostrado conocimiento, compromiso y responsabilidad con el servicio prestado.

La presente se expide a solicitud del interesado al catorce (14) dia del mes de mayo
del 2024

Atentamente,

CAMILO ANDRES FORERO
Gerente de Servicio

NASES EST S.A.S.

Ce: 3178953317

Famsonel
Temporal 2 smpreass privadss y del ssisda sn s
Hogetd - CERTIFICADO COOS20TA

* BOGOTA: Cre. 11A No. 60-34 Conmutader: 5953370 - Fax: 317 00 96 * BUCARAMANGA: Av. Gonzilez Valencia No. 55-63 Tal: 6574233-5574235 Fax: 6574234
* MEDELLIN; Transv, 5 A No, 45-188 Tel.: {4) 2669522 Cal. 3153481551 *® IBAGUE: Casmara 40 No. 33-47 Barria Cddlz Tel_faoc: 2643593

W CALL: Av. 3 Norts Na. 23AN-0% Of. 501 Edif. da Las Américas, Tei: 6504360 Fax: 6514479 * CARTAGENA: Avda. 4 No. 23-47 Lx Hanga Yal: 8809339 Fax: 6503341 * SANTA MARTA:
= BARRANQUILLA: Cry 53 No, S2B-85 Local 228 Tel.: 3566596 Fax: 3685474 Cat 27 No. 7-32 Urb. Taminadh, Tal: 4231963

* PEREIRA: Cra, 12 Bls No. £-23 Loa Rosales, Tel: 3359588, Fax: 3330456 * CUCUTA: Cale 6 No. 2-71 Local 5, Takfona: 5930763



GSI

Geosoluciones SAS
Geotecnia - Sismica - Ingenieria

A QUIEN INTERESE

Ref. Referencia Comercial

Cordial Saludo

Por medio de la presente GEOSOLUCIONES S.A.S., identificada con NIT. No.
800.140.391-7, certifica que ha mantenido relaciones comerciales con EXISALUD
SAS identificada con NIT. 900.395.656-0, en Ia prestacidn de! servicio Asesoria en
el Disefio e Implementacién del SG-SST, desde hace dos aftos, durante este tiempo
ha demostrado conocimiento, compromiso y responsabilidad con el servicio
prestado, con un valor de contrato aproximado por $1.300.000 mas Iva.

La presente se expide a solicitud del interesado al treinta y un (31) dia del mes de
mayo del 2024

Atentamente,

AID T

Edgar Hernan Forero Muioz
Gerente

GEOSOLUCIONES S.A.S.
Mévil: 3214689443

Transversal G0 {Av Suba) # 124-20 Oficina 204
Centro Comercial Bahia 122 - Tel. (601) 6176646
www.geosoluclones.com.co

Bogota D.C. - Colombla



‘ “‘MADERAS LOS ALCAZARES SAS
NIT. 900.122.362-1

CERTIFICACION COMERCIAL

Mediante el presente escritc CERTIFICO que la sociedad MADERAS LOS ALCAZARES S.A.S., con NIT
900.122.362-1, ha mantenido relaciones comerciales con EXISALUS 5.A.S., con NIT 800.395.656-0, en
la prestacién del servicio Asesoria en el Disefio e Implementacién del SG-55T, desde hace seis (6)
afios, tiempo en el cual ha desmostrado conocimiento, compromisc y responsabilidad con el servicio
prestado, con un valor de contrato aproximado de TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA'Y SIETE PESOS M/CTE. {$35.393.657).

La presente se expide a solciitud del interesado a los doce (12) dfas del mes de junio de 2024,
Atentamente,

ol et oevton.
ITH BERNAL DE PARRA

Representante Legal
Maderas Los Alcazares SAS

Principal: Calle 72 N2 29 A 40 Teléfonos 2401027- 2401741 - 2259868
Sucursal: Autopista a Medellin N2 89-23 Teléfono 2515953
Celular: 3173700968 - 3176482467
Correo electronico: info@maderaslosalcazares.com
Bogot3d, D.C.
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AXA COLPATRIA

AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A
NIT: 860.002.183-9

CERTIFICA:

Qué EXISALUD S.A.S. Identificada con NiT 900395656-0 a la fecha se encuentra acreditado
como proveedor vigente en nuestro Registro Unico de Proveedores {(R.U.P), desde el 26 de enero
de 2011, prestando sus servicios en las areas de asesoria y capacitacién en SG-SST, matriz de
peligros, simulacro de emergencias, normas y procedimientos y COPASST para empresas
afiliadas a Axa Colpatria.

El valor de érdenes de servicio ejecutadas para el 2023 es:

ANO FECHA INICIAL FECHA FINAL VALOR
2023 01/01/2023 31/12/2023 $ 211.914.500

Esta certificacidn se expide en la ciudad de Bogota a los siete (07) dias del mes de junio del afio
2024 por peticion escrita del interesado.

Dkcin

DAYANNA KATHERINE CORTES MORA
Profesional calidad IP y contratacion otros proveedores
Direccion Operaciones-Servicio al Cliente -Tl

Oficina principal: Carrera7 No. 24 -89 « Bogota D.C. - Colombia

‘Lihea Integral de-Atencidn al Cliente: ‘
Teléfonoss(57) 601 4235757 en Bogotd, 018000 512620 para el resto del pais y desde celular #247 « www.axacolpatria.co botén Contactanos

También cuentas con la Defensoria del Consumidor Financiero:
Teléfono mavil:: 313 469 8023 « defensorla@consuelorodriguezyalero.com

AXKCOLPATHIA Segurcs .4,
ARA COLPATRIA Seguros dé Vida S 4,
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SEAGH DR RLERT) BN

A QUIEN INTERESE

Ref. Referencia Comercial

Cordial Saludo

Por medio de la presente NASES EST S.A.S. identificada con NIT. 8300096001,
certifica que ha mantenido relaciones comerciales con EXISALUD SAS identificada
con NIT. 900.395.656-0, en la prestacion del servicio Asesoria en el Disefio e
Implementacion del SG-SST, desde hace cuatro afios, durante este tiempo ha
demostrado conocimiento, compromiso y responsabilidad con el servicio prestado.

1

La presente se expide a solicitud del interesado al catorce (14) dia del mes de mayo
del 2024

Atentamente,

CAMILO ANDRES FORERO
Gerente de Servicio

NASES EST S.A.S.

Ce: 3178953317

_SGS

Pargonat
“Testporal i penpradad frividis ¥ col ettado o
‘chuiad de
Bogetd - CERTIFICADO COQGROTA

* BOGYTA: Cra. 11A No. 69-34 Conmutador; 5953370 - Fix: 217 00 96 * BUCARAMANGA; Av. Gonzdlaz Vakencla No. 55-68 Tal: €574233-6574235 Fax: 6574234
* MEDELLIN; Trangv. § A Mo, 45-188 Tal.: {4) 2669522 Cal. 3153461653 * IRAGUE: Carrers 40 No. 33-47 Barrio Cldlr Tel_faox: 2543593

* CALI: Av. 3 Norbe No. 23AN-02 Df. 501 ECI. de Las Amiricas, Tal: 6804380 Fax: 6614479 © CARTAGENA; Avda, & No. 2347 La Mangs Tal: 6609339 Fax: 5609341 * SANTA MARTA:
* BARRANQUILEA: £y 53 No. 638-85 Locat 228 7al.: 3566896 Fax: 3685474 Calla 27 Mo. 7-32 Urb. Taminsci, Tal: 4231963

* PEREIRA: Cra. 12 Big No. 8-23 Los Rosales, Tel: 3359588, Fax: 1330456 ® CUCUTA: Calle 6 Na. 2-71 Locl 5, Teldfono: 58307563



* g DAVIVIENDA

CERTIFICACION

BOGOTA D.C., DISTRITO CAPITAL, 08/02/2024

Por medio de la presente hacemos constar que nuestro cliente EXISALUD S AS con NIT
900.395.656-0 posee en el Banco Davivienda:

CUENTA DE AHORROS DAMAS
Niamero 455400013369

Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA

h
ol

Banco Davivienda S.A.



OIAN| Formulario del Registro Unlco Tributario

2. Concapto |0 | 2| Actualizacitn

4. Numero de formulario 14977483372
‘!1 721 J] 2\ +] " ||9|77 337 2
£
5. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT) 6, DV | 12. Direcclén seccional \'jﬂ uzin electrdnico
9 0038 56 5 6|0 |munedbgn /@\L
IDENTIFICACION AN
24, Tipo de contribuyente 25, Tipo da documento 26, Ndmere do ldentificacidn ~ 27. Fecha expedicién
Persona juridica 1 ) .
Lugar de expadicién 28, Pals 28, Dopartamenio /\ 4. Rsficipio
Ny L

31, Primer apellldo 32. Segundo apellido 33. Primer nombre \\\_.j/ ( M nombres

SN

35. Razén soclal \} S
EXISALUD S.A.S \/ Q\

36, Nombra comerclal N A 37—,
EXISALUD SAS f 1) <\\\

38.Pals 38. Departamento 40. Cludad/Municiplo
COLOMBIA 1 68 9 {BogolaD.C. % 1 1 {Bogetd, D.C.

001

i«. Diroccion principal w
AK72 B4F 42P1 /;% ,\\Q

42, Corren elecirdnico exisaludsas@gmall.com / A\ 7 / ( N’

43, Cécigo postal [44. Teittgrod N &N NS 0193710 2 0[45 Teltfono2

3183640622

Ty |, O\LLASIFICAGION

An}@dﬁﬁ;nlca&w Ocapacién

Actividad principal

45.Cédign 47, Fecha inlcio actividad 48 Nt o 50. Codigo 1 z 51. Cadigo osiaboconios
[s621||202001,10|||8 szf( |}20<’10| 86228692 | | | 1]

S’ (\\ﬁg\s‘pgnsabllldadas. Calldades y Atributes

5306‘,,9‘,'5 [7 |9 |1 414214815 %{ﬁwm l1s{14|15|1s|1vl1al1n|zoiz1|

05- Impto. renta y compl. régimen ordinar - eneﬁclanos Fina]as
07- Retancion en [a fuente a titulo de rent

09- Retencitn en la fuente en el Impuesto

14- Informante de exogena

42- Obligado a llavar contabilidad

48 - Impuasto scbre las ventas - IV,
52 - Facturador electrénico Q

Usﬁ‘aﬂné aduaneros Exportadores

zl’l‘lsl"ﬁ”l’l“l mre oo

| 58.CPC

— |57 oo
l L | [ | ’

4Gt g B R e i

Tager, ta ln:crlpelén &7 4l Rigltto Onlco Tribuuﬂo‘-ﬁln'-

e

et i)

£ 58 .’:emwﬁ‘?&ﬁ 4

2024 02 01!10 03: 57 [

La Informacion sumlnlstrada a Imvéa dal formulario aficial de lnsu-lpcldn, achm]lznddn, suspensldn Sin perjulcio da lasverﬂ'lcadonas que la DIAN maﬂw
y cancelacidn dal Registro Unico Trbutaric (RUT), dsberd ser exacta y verez; en caso de constaler | Firma autorizada:
nexactitud an alguno de los datos surninisirades se adelantandn los procedimientos administrativos

lonatorfos & de susp 1, 3egdn el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decrato 1625
dal 2016. De Igual manara al formallzar ol tramits al usuario fue Informado y acepta la polltica da

tratamiento de datos ley 1581 de 2012, a84. Nombre PEDROZA PALACIO CESAR AUGUSTO
Firma del solicitante:
985. Cargo Representante legal Certificado

Foecha generacién documenta PDF; 01-02-2024 10:04:14AM
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FECHA DE EXPEDICION: | 27/05/2024 | No. [ cd+303 |

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

Se certifica que en el presupuesto de Gastos, correspondiente a la vigencia

fiscal de 2024, =e encuentra disponible Y libre de afectacion las siguientes
partidas

RUBRO | 212020200604 | RECURSOS]| RECURSOS PROPIOS 1,120,000
SALUD OCUPACIONAL Y SEGURIDAD EN EL T
RUBRO | 212020200703 | RECURSOS| RECURSOS PROPIOS | 4,480

GASTOS FINANCIEROS GMF

POR LA SUMA DE : UN MILLON CIENTO VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS

M/CTE,
TOTAL ¢ $1,124,480)4%1,120,000 ¥4x1000= ( 4,480)
PARA AMPARAR : CONTRATAR LA BATERIA DE RIESGO PSICOSOCIAL PARA IL.OS

-SERVIDORES PUBLICOS

FECHA DE VENCIMIENTO : ) I 31/12/2024 _1

SE EXPIDE A SOLICITUD DR : GRIGETT MYLES
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PlHar,

Trujlilc

Camara de Comercio de Bogotéd

jios
)

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REFRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 13 de marrzo da 2024 Hora: 10:06:33
Recibe No. AA24351910
valer: § 7,300

cODIGO DE VERIFICACION A243519107F4ES

Verifique el contenido y cenfiabilidad de este certificado, ingreaando a
www.ccbh.org.co/certificadosalectronicos y digits el respectivo cédigo, para qua visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificaclién se puede realizar da manera
ilimitada, durante 60 dfas calendaric contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razdén social: EXTISATUD SAS

Nit: 800.395.656-0 Administracidn : Direccion
Seccional De Impuestos De Bogota, Regimen Comun

Pomicilic principal: Bogota D.C.

MATRICULA

Matricula No. 02044515
Fecha de matricula: 18 de noviembre de 2010
Ultimo afic renovado: 2023

Fecha de renovacién: 25 de mayo de 2023
Grupo NIIF: Grupo II.

PLFY
RIEHN T 2PN

UBICACION

Direccidn del domicilio principal: Ak 72 64F 42 Pl

Municipios: Bogota D.C.””

Correo electrénico: exisaludsas@gmail.com
Teléfono comercial 1: 9371020

Teléfono comercial 2: 3183640622

Teléfono comercial 3: No reportd.

Direccidén para notificacién judicial: Ak 72 64F 42 P1l

Municipio: Bogota D.C.

Correo electrénico de notificacidn: exisaludsas@gmail.com
Teléfono para notificacién 1: 8371020

Teléfono para notificacidén 2: 3183640622

Teléfono para notificacidn 3: No reportd.

La persona  juridica @ SI auntorizé para recibir notificaciones
personales a través de correo electrdnico, de conformidad con 1o
establecido en los articulos 291 del Cddigo General del Procesos y 67
del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo Contencioso
Administrativo.

Pigina 1 de 9



a 32& l % Camara de Comercio de Bogotd
- - N Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 13 de marzo de 2024 Hora: 10:06:33
Recibo No. AAZ24351010
valor: $ 7,900

¢ODIGO DE VERIFICACION A243519107F4ES

Verifique el contenido y confiabilidad de aste cartificado, ingresando a
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CONSTITUCION

Por Acta del 17 de noviembre de 2010 de Asamblea de Accionistas,
inserito en esta Camara de Comercio el 18 de noviembre de 2010, con el
No. 01429544 del Libro 1IX, se constituyd la sociedad de naturaleza
Comercial denominada EXISALUD SAS.

TERMINO DE DURACION

La persona Jjuridica no se encuentra disuelta y su duracidn es
indefinida.

OBJETO SOCIAL

La sociedad tendréd por objeto principal las siguientes actividades:
l. La prestacién de servicios médicos, odontolégicos y paraclinicos,
generales vy especializados, preventivos y asistenciales y ademas del
servicio de medicina especializada en medicina ocupacional vy
Telesalud: a) Servicios de atencidén médica ambulatoria y domiciliada:
ejecutada  por médicos .generales y especialistas, enfermeras,
terapeutas y demds profesionales de la salud; guienes pueden realizar
examenes v consultas domiciliarias, brigadas intramurales vy
extramurales. b) La de atencién de pacientes vy colaboracidn con
especialistas c¢linicos en el diagnéstico, tratamiento, control y
prevencidn de enfermedades, mediante 1la utilizacidén de equipos
especializados e instalaciones de su propiedad, a través de
laboratorios alquilados o recibidos en concesiones, a través de
cualquier otra clase de contrato. c¢) Ofrecer y desarrollar en forma
directa los servicios médicos en medicina general, laboratorio
clinico, toma de muestras, fonocaudiologia, optometria, psicologia, en
la valoracidén y diagndéstico clinico. d) Telemedicina: para la
provisién de servicios de salud a distancia en los componentes de
promocién, prevencidn, diagnéstico, tratamiento y rehabilitacidn por
profesionales de 1la salud, las cuales se llevan a cabo a distancia
utilizando, tecnologias de 1la informacidén y comunicacién, incluye
entre otras la telemedicina y la teleeducacidén en salud. 2.
Prevencidén de 1los riesgos profesionales: a) Prestacién de servicios
de salud ocupacional: investigacién, capacitacidn, disefio,
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administracién y ejecucidén de programas administrativos de salud
ocupacional; b) Utilizacién de recursos técnicos, medicina preventiva
y medicina industrial; ¢) Higiene y seguridad industrial; d) Riesgos
ocupacionales: diagnéstico de riesgos ocupacionales (fisicos,
quimicos, biocldgicos, ergondémicos, psicoldgicos de inseguridad,
instalaciones v equipos), riesgos quimicos, epidemiologia; e)
Programas de prevencidn, seguridad fisica e integral; £) Cultura de
autoproteccidén; g) Enfermedades ocupacionales, disminucién de la
accidentalidad, estrategias para el manejo del riesgo, estrategias de
medicidén para disminucién de accidentalidad laboral; h) La prestacidn
de servicio de observacién, analisis, estudio, consultoria,
interventoria y auditoria y capacitacidén en las areas relacionadas
(:) con los riesgos laborales, el impacto ambiental dentro y fuera del

territorio nacional; i) Para el desarrollo de su objeto social 1la
empresa podria establecer laboratorios especializados en analisis,
evaluacidén y control de los riesgos relacionados en el area laboral,
el medio ambiente y el entorno social; j) Crear establecimientos o
instituciones orientadas a la educacidn, capacitacién y promocidn
profesional especializada en las &reas anteriormente mencionadas; k)
Dictar ebrias, conferencias, seminarios, mesas redondas, cursos,
actualizaciones o] cualquier otra actividad orientada a la
complementacién o ampliacién de los conocimientos en las A&reas
mencionadas; m) Contratar con entidades nacionales o del exteriox,
piblicas o] privadas la prestacién de servicios de asesoria,
investigacidén, consultoria, interventoria, auditoria o capacitacidn
de las areas nacionales; n)} disefio de programas de prevencidén para
saneamiento ambiental Ccomo son: capacitacién y proyectos de
saneamiento béasico, alimentos, bebidas y ambiente; fi) Proteccidn
basica contra incendios, planes de emergencia: o) Etica y legislacién
laboral; p) Métodos de planificacidén; g) Enfermedades de transmisidn

sexual; r) Competencias laborales; s) elaboracién de planes de
(:) evaluacidén y emergencias para centros educativos; 3. Medic ambiente y
saneamientc ambiental c¢omo: a) Capacitacién en manejo y disposiciédn
de residuos sdlidos; b) Proyectos de manejo integrado; c)
Capacitacién en control de artrépodos y roedores; d)} Implementacidn
de programas y capacitacién en el manejo adecuado del agua potable,
mejoramiento de cuencas y mantenimiento de tangues entre otros; e)
Normas de higiene y manejo de alimentes; £f) Plan HACC, puntos
criticos de control; g) Buenas pricticas de manufactura; h) Asesoria
a empresas de alimentos y bebidas: 1) Legislacidén sanitaria; 3j)
Asesoria a empresas de sustancias guimicas; %) Capacitacién en
programas de bioseguridad para las academias, laboratorics capilares,
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salas de estética y belleza; 1) proyectos curriculares y escolares de
educacidn ambiental; m) Estudio del impacto ambiental sobre
proyectos: n) Estudios de impacto ambiental de la industria urbana;
i} Desarrcllo de planes de manejo ambiental, o) Asesoria a los
alcaldes municipales y gobernadores sobre el manejo y gestidn
ambiental; p) La empresa tendréd por objeto la defensa y proteccién
del medio ambiente, los recursos naturales, programas culturales,
asesoria y consultoria para el desarrollo del objeto social: g)
Llevara a cabo la investigacidén de toda indole en el sector
ambiental; r) Ejecuclidn de estudios para la elaboracidén de planes de
desarrollo v proyectos de investigacidn a nivel municipal,
departamental, regional y nacional. =s) Prestacién de servicios de
asistencia técnica integral a cualquier nivel: ) Supervisar,
administrar y comercializar bienes y recursos renovables y no
renovables para la conservacidn del medioc ambiente; u) Desarrollar
planes y programas integrales de manejo, conservacidén y recuperacién
de les recursos naturales y programas culiurales; v) Elaborar
estudios de impacto ambiental, planes de manejo y todos agquellos
relacionados con el uso, manejo Yy aprovechamiento de los recursos
naturales; w) Efectuar convenios de cooperacidn técnica, tecnoldgica,
socicecondmica vy educativa con gremios, universidades, cooperativas e
instituciones gubernamentales Yy no gubernamentales de carécter
municipal, regional, nacional e internacional. 4. Ademds de las
anteriores, la sociedad en desarrollo del objeto social podra: a)
Editar y publicar revistas y folletos, periddicos, boletines, libros
y otros sobre temas relacionados con el medio ambiente y seguridad
industrial, prevencidn de riesgos profesionales, métodos de
planificacién y enfermedades de transmisidén sexual; b) Comprar,
vender, distribuir o comercializar para si misma o para terceros
nacionales o del extranjero cualguier productc relacionade con e]
objeto scocial; ¢) Desarrollar para si, para terceros o en asocio con
terceros, proyectos de investigacidén relacionados c¢con su objeto
social; d}) Contratar perscnal especializado, nacional o del
extranjero para el buen desarrollo de su objeto social; e)
Representar, distribuir o comercializar martas o firmas nacionales o
del extranjero, con © sin exclusividad, que tengan relacidén con el
objeto social; £f) La sociedad podrd participar como socia en
socledades cuyo cbjeto social fuere igual, similar, conexo o
complementaric de las actividades indicadas en su objeto social; g)
Podréa realizar cualquier otra actividad econdémica licita tanto en
Colombia como en el extranjero; h) Podra llevar a cabo, en general,
todas las operacicnes, de cualquier naturaleza gue ellas fueren,
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relacionadas con el objeto mencionado, asi como cualesquiera
actividades similares, conexas o complementarias o gque permitan
facilitar o desarrollar el comercio o la industria de la sociedad.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor : 510.000.000,00
No. de acciones : 1.000G,00
Valor nominal : 510.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor : $10.000.000,00
No. de acciones : 1.000,00
Valor nominal : 510.000,00

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $10.000.000,00
No. de acciones : 1.000,00
Valor nominal : $10.000,00

REPRESENTACION ILEGAL

El representante legal y administrador sera el gerxente, guien tendra
un representante legal suplente quien serd el subgerente que lo
reemplazara en sus ausencias temporales y definitivas, y tendra las
mismas atribuciones del Gerente.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEI. REPRESENTANTE LEGAL

El representante legal estd facultado para ejecutar, a nombre de la
sociedad, todos los actos y contratos relacionados directamente con
el objeto social sin limite de cuantia. Serdn funciones especificas
del cargo, las siguientes: 1) Representar a la sociedad judicial y
extra judicialﬁente. 2) Realizar transacciones comerciales, 3)
Representar la sociedad, £firmar y ejecutar contratos hasta por la
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suma de $1.200.000.000, y a la vez efectuar inversiones, prestamos
hasta por la suma de $ 300.000.000, cualquier contrato que sobrepase
la anterior cuantia serd autorizada por acta de la asamblea de
accionistas. 4) Comparecer en los juicios en los que se discuta la
propiedad de 1los activos de la sociedad. 5) Novar, transigir o
comprometer 1los negocios sociales de cualquier naturaleza con el £in
de favorecer los intereses de la sociedad. 6) Interponer todo género
de recursos, desistir, dar y recibir en mutuo. 7) Hacer depésitos en
bancos y en agencias bancarias todo tipo de transacciones. B) Tienen
poder para licitar y suscribir todos aguellos contratos con entidades
privadas y estatales que consideren convenientes y sean en beneficio
de la sociedad. 9) 8Se facultan para firmar y ejecutar contratcos en
uniones temporales y consorcios hasta la suma de $300.000.000. 10)
Cuidar de la recaudacién e inversién de los fondos sociales., 11) Las
demads funciones gque le correspondan segin lo previsto en las normas
legales propias del cargo.

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES
¢

Mediante Acta No. 10 del 10 de enero de 2020, de Asamblea de
Accieonistas, inscrita en esta Camara de Comercio el 20 de enerc de
2020 con el No. 02543552 del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Gerente Pedroza Palacio C.C. No. 000000079850900
Cesar Augusto

Subgerente Sanchez Anzola Gina C.C. No. 000000052536981
Jahel

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION
Acta No. 10 del 10 de enerc de 02541503 del 14 de enero de
2020 de la Asamblea de Accionistas 2020 del Libro IX
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Acta No. 012 del 22 de mayo de 02573433 del 2 de Jjunio de
2020 de la Asamblea de Accionistas 2020 del Libro IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecide en el Cédigo de Preocedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrative y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hdbiles siguientes a la fecha de inscripcidn,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Camara de Comercio de Bogotd, los sabades NO son
dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo v de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra
en cursec ningin recurso.

CLASTFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 8621
Actividad secundaria Cdédigo CIIU: 8691
Otras actividades Cédigo CIIUs: 8622, 8692

ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO

A nombre de la persona Jjuridica figura(n) matriculado(s)en esta
Camara de Comercio de Bogotd el(los) siguiente(s) establecimiento(s)
de comercio:

Nombre: EXISALUD SAS

Matricula No.: 03205597

Fecha de matricula: 20 de enero de 2020

Ultimo afioc renovado: 2023

Categoria: Establecimientc de comercio
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Direccidn: Ak 72 64F 42 Pl

Municipio: Bogota D.C.
ST DESEA OBRTENER INFORMACION DETALLA DE LOS ANTERIORES

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIC O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA
JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DBE
COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A 10S ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,
AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURIDPICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL  Pails, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES .ORG.CO.

TAMANO EMPRESARIAT.

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidon 2225 de 2019 del DRENE el tamafio
de la empresa es Microempresa

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $§ 258.149.000
Actividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el
pericdo - CIIU : 8621

INFORMACION COMPLEMENTARTIA

Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
sido puestos a disposicidén de la Policia Nacicnal a través de la
consulta a la base de datos del RUES.,

Los siguientes datos sobre RIT y Planeacién son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro- RIT de la Direccidn de
Impuestos, fecha de inscripecidén : 16 de diciembre de 2010. Fecha de
envio de informacién a Planeacidn : 25 de mayo de 2023. \n \n Sefior
empresaric, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
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en el oprimer afio de constitucién de su empresa, de 50% en el segundo
afio y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decretoc 525 de 2009.
Recuerde 1ingresar a www.supersocledades.gov.co para verificar si su
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningin caso.

Fhhkhkhkdkhkhhdkhhdhhhhkhhhrkhhkhkdrdkhbddhkkhkhkrhkhkdrhkhkhkhkhhdkhkhkhkhhhkhkhhhkkhkdhdhdhdhhhhhdk

Este certificado refleja la situacibén Jjuridica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expediciédn.

*khhkhkhkkhkhkhkAhkhhkhkhkrhhkdhkhhhhkhkhkhhddrdhhkhhhhkdhkhkrhhhhkhhdkhkdhkhdhhkhhdhhkhdhhdhhhhk

Este certificado fue generade electrdnicamente con firma digital y
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999,

hkhkhhkhkdkhkhkhkhkhhhkkrohkhkkhkdhkohkhhhhhkhkhkhhhhrkhbhkkkkkddrhhhhhkrhhkhkhdkhhhhkrhkrhkrhhhi

Firma mecdnica 'de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorizacidn impartida por la BSuperintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.

s

CONSTANZA PURTES TRUIfLLD
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SECRETARIADE

SALUD

DIRECCION PE CALIDAD DE SERVICIOS DE SALUD
SUBDIRECCION INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL DE SERVICIOS DE SALUD

RESOLUCIGN No. 6687 de 05/02/2021
*por la cual se Renueva Licencia de Prestacidn de Servicios en Seguridad y Salud en el Trabajo”
LA SUBDIRECTORA DE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL DE SERVICICS DE SALUD,

En uso de sus facultades legales conferidas en los articulos 23 de la ley 1562 de 2012 y lo. de |a Resolucién 4502
del 28 de diciembre de 2012 del Ministerio de Salud y Proteccién Social y en espectal por ias que le confiere el
Decreto 507 del 6 de noviembra de 2013 de |a Alcaldia Mayor de Bogoté v,

CONSIDERANDO:

Que la entidad EXISALUD SAS, identificada con NIT 800395656, ublcada en la AK 72 64 F 42 P1 de la ciudad de
Bogotd D.C, representada legalmente por CESAR AUGUSTO PEDROZA PALACIO, identificado(a} con CC No:
79850000, ha solicitado la renovacién de la Licencia para Prestacién de Servicios en Seguridad y Salud en el Trabajo
como Persona Juridica, Resolucidn No. 12326 de 2010-12-07, expedida por La Secretaria Distrital de Sajud;

Que la entidad peticionaria ha presentado la documentacién necesarla, exigida por el literal B del Articule Segundo
de la Resolucién 4502 del 28 de diciembre de 2012 del Ministerio de Salud y Proteccidn Social.

Que revisada Ia solicitud presentada con su documentacidn anexa se verificé el cumplimiento de los requisitos
exigidos por la Resolucién No. 4502 de 2012 expedida por el Ministerio de Salud y Proteccion Social para la
modificacién de la licencia de seguridad y salud en el trabajo.

Que en cumplimiento de lo ordenado en e! articulo 8% de la Resolucidn 4502 de 2012 expedida por ef Ministerio de
Salud y Proteccién Social se efectud visita técnica con el propésito de verificar la informacion surinistrada y
garantizar la calidad en la prestacién de los servicios de seguridad y salud en ef trabajo, como consta en el acta de
visita No: 3361 de fecha 2021-01-05.

En mérito de lo expuesto, la Subdireccidn de Calidad de Servicios de Salud de |a Secretarfa Distrital de Salud
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Renovar Licencia de Prestacién de Servicios en Seguridad y Safud en el Trabajo a EXISALUD
SAS, identificada con NIT 900395656, ubicada en la AK 72 64 F 42 P1 de fa ciudad de Bogota D.C, representada
legaimente por CESAR AUGUSTO PEDROZA PALACIC, identificado(a) con CC No 79850900, como Persona Juridica.

ARTICULO SEGUNDO: La licencia otorgada comprende la prestaci6n de servicios en Seguridad y Salud en el Trabajo
en las siguientes areas o campos de accifn:

e AK7264F42P1

investigacion en drea técnica

Investigacidn del accidente de trabajo

Educacién

Capacitacion

Disefio, Administracién y Ejecucidn del sistema de Gestidn de la Seguridad y Salud en el Trabajo
Psicologia en Seguridad y Salud en el Trabajo: Resolucién 2646 de Julio 7 de 2008 - Aplicacion de
Bateria de Riesgo Psicosocial

o Seguridad industrial

2 0 9o 0 & 0

ARTICULO TERCERO: La presente renovacidn de Licencia se concede por términe de diez {10) afios, es de cardcter
personal e intransferible, tendra validez en todo el Territorio Naclonal.

ARTICULO CUARTOQ: Cuando el titular de la licencia modifique alguna de fas condiclones acreditadas en el momento
Cra, 32 No. 12-81 -y
“Tel: 364 9390 @
www.saludcapltal.goveo | KEEad w
Info: 364 9656 m
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SECRETARIADE

- SALUD

Continuacidn de la Resalucidn No G687 de 05/02/2021 por 2 cuzl se Renueva Licencia de Prestacidn de Servicios de Seguridad y Salud en el Trabejo ala
entidad EXISALUD SAS.

de su obtencidn, debera Informar tal hecho a la Direccién de Calidad de Servicios de Salud - Subdireccidn inspeccién,
Vigilancia y Control de Servicios de Salud de esta Secretaria de Salud, a fin de que se proceda a modificar la
resolucién por Ia cual se otorgé la licencia. En caso contrario Incurrird en las sanciones previstas en las normas
legales vigentes. 1

ARTICULO QUINTO: El titular de la licencia deberd dar estricto cumplimiento a las normas que regulan la materia, en
especial a la Ley 1562 de 2012, Resolucién 4502 del 28 de diciembre de 2012 y demas normas que la modifiquen o
adicionen.

ARTICULO SEXTO: Notificar personalmente esta Resolucién a CESAR AUGUSTO PEDROZA PALACIO, informéndole que
de confarmidad con el artfculo 74 del Cédigo de Procedimiento Administrativo v de lo Contencioso Administrativo
(Ley 1437 de 2011) contra la misma proceden los recursos de reposicién y en subsidio apelacién, los cuales podré
interponer ante esta Secretarfa, dentro de los diez (10) dias héblles siguientes a la notificacion de este acto
administrativo.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotd, D.C. a los 05/02/2021

Oand mQO}mw

SANDRA PATRICIA CHARRY ROJAS
Subdirectora Inspeccion, Vigilancia y Controf de Servicios de Salud (E)

Cédigo de verificacién: 0TInT8dASmM

Elabord: kiramirez
Revisé: cevillanuava

Aprobd: spcharry

Cra, 32 No. 12-81 o

Tel: 364 8090 © W
www.saludeapital.govco | Rgaiad -;;
Info; 364 8646 w
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Exisalud

Respaldo Oportunc

Bogota D.C; abril 3 del 2024

Sefiores

Sociedad de televisién de las islas TELEISLAS
Brigette Myles

Coordinadora Administrativa

Ciudad

Ref. Presentacion de servicios prestados por EXISALUD SAS, Seguridad y Saiud en el
Trabajo.

Reciba un cordial saludo.

EXISALUD SAS, se complace en ofrecer a su organizacion, los servicios en Seguridad y
Salud en el Trabajo, con garantia de calidad y cumplimiento.

El recurso humano ofrecido por EXISALUD SAS, esta constituido por profesionales de
disciplinas especialistas en Seguridad y Salud en el Trabajo, con amplia experiencia y
compromiso con el logro de los objetivos empresariales en materia de bienestar y
mejoramiento de la calidad de vida de sus clientes y colaboradores.

DESARROLLO DE LA PROPUESTA DE TRABAJO EXISALUD SAS - Sociedad de
television de las islas TELEISLAS
JUSTIFICACION

Las empresas colombianas tienen un gran compromiso con la productividad y la
competitividad, lo que genera situaciones como presién de tiempo para finalizar tareas y
cumplir con metas, ritmos acelerados de trabajo, mayor compromiso intelectual, mayor
desgaste fisico, elevada especializacién de frabajo, sin olvidar la creciente necesidad de
ampliar las habilidades de liderazge, mayores habilidades de comunicacion y habilidad para
el trabajo en equipo, entre otras exigencias, las cuales constituyen factores propicios para
la aparicion de patologias derivadas del esirés y de la exposicion a condiciones que
vulneran ia calidad de vida y salud de los trabajadores y por ende, de las organizaciones.

De esta manera, la legislacion actual reconoce dichos factores e indica la importancia de
identificarlos, medirlos y controlarlos, permitiendo no sélo el trabajo en condiciones dignas,
sino que ademas se contribuya al cuidado y conservacién de a salud. El Decreto Ley 1295
de 1994 y el Decreto 1072 de 2015, indica que uno de los objetivos del sistema general de
riesgos laborales, es establecer las actividades de promocién y prevencién tendientes a
mejorar las condiciones de trabajo y salud de la poblacién trabajadora, protegiéndola de los
riesgos que se derivan de la organizacién del trabajo que pueden afectar la salud individual
o colectiva, en los lugares de frabajo tales como los fisicos, quimicos, bioldgicos,
biomecanicos, psicosociales, de saneamiento y de seguridad.

Los factores de riesgo psicosocial, de acuerdo con la Resolucion 2646 de 2008 y la
Resolucion 2764 del 2022, comprenden los aspectos intralaborales, extralaborales y las
condiciones individuales o caracteristicas infrinsecas del trabajador, los cuales, en una
interrelacion dinamica, mediante percepciones y experiencias, influyen en la salud y el
desempefio de las personas. Se debe contar, ademas, con informacién suficiente para
realizar un analisis epidemiolégico que permita determinar los perfiles de riesgo-
proteccidn, con el &nimo de disefiar las acciones de promocion de ia salud y prevencion de

PBX: 6019371020 Sede Chapinero  Sede Boyacé
www.exisaludsas.com Cel: 314 577 2197 Cel: 323 576 7391
servicioalclienteexisalud@gmail.com Carrera 17 # 68-58 Av. Boyacs No. 64 F 42
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enfermedades en la poblacién trabajadora de la empresa.

De esta manera, el control de los factores de riesgo psicosocial puede convertirse en una
ventaja competitiva si se alinea con los aspectos estratégicos y de gestion humana de la
organizacion, generando un impacto positivo en las personas y en su entorno.

ALCANCE
Esta medicién aplica Ginica y exclusivamente para la empresa Sociedad de televisién
de las islas TELEISLAS y sirve para realizar un primer acercamiento diagnéstico a los
factores de tipo psicosocial que puedan ser detectados al interior de la compaifiia.

OBJETIVO GENERAL
Evaluar los factores de riesgo psicosocial en los trabajadores de Sociedad de televisién
de las islas TELEISLAS, determinando el nive! de riesgo en los factores intralaborales,
extralaborales e individuales, para establecer pricridades y mecanismos de intervencion
de acuerdo con los lineamientos de la normatividad vigente.

OBJETIVOS ESPECIFICOS

1. Evaluar las caracteristicas de la organizacién, asociadas a los factores de riesgo y
de proteccitn psicosocial.

2. ldentificar a través de los cuestionarios las percepciones de los empleados acerca
de las condiciones intralaborales y exiralaborales que pueden afectar su desempefio
y su salud.

3. Determinar el nive! de riesgo de los factores psicosociales de tipo intralaboral y
extralaboral por cada grupo ocupacional.

4. Sugerir planes de intervencién en las dimensiones y dominios que lo requieran, de
acuerdo con los resultados arrojados.

NUESTRO APORTE
Comprendemos los riesgos psicosociales como una continua interaccion entre el frabajo y
la empresa y el entorno social, familiar y el trabajador, donde una adecuada interaccion
entre estos factores brinda un estado de bienestar en el individuo y por ende un buen
desempefio laboral, pero una inadecuada interaccion genera malestar y por ende el
desempefio individual y las organizaciones se ven afectadas.

Por eso buscamos abordar los factores de riesgos psicosociales bajo la éptica de un
sistema de vigilancia epidemiolégica (SVE), donde se hace una identificacion y una
intervencion sistematica, a fin de generar planes y programas efectivos. La presente
propuesta permite integrar los aspectos psicosociales deniro de un contexto donde las
acciones de confrol y seguimiento vayan dirigidas al desarrollo de estrategias que
minimicen la aparicion de efectos derivados de estos riesgos, transformando personas mas
competentes en su entomo familiar, social y laboral.

PBX: 6019371020 Sede Chapinero  Sede Boyaca
www.exisaludsas.com Cel: 314 577 2197  Cel: 323 576 7391
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COMO LO HACEMOS

La Resolucion 2646 del afic 2008 y la Resolucion 2764 del 2022, sefiala que los factores
psicosociales deben ser evaluados de una manera objetiva y subjetivamente, utilizando
instrumentos que cuenten con la suficiente validacion.

Para nosotros es importante trabajar de manera coordinada con la persona encargada dei
area de seguridad y salud en ei trabajo y gestién humana.

La informacion se va recolectando de manera simultanea y organizada segun plan de trabajo
concertado con la empresa cliente.

De la recoleccion de esta informacion se deriva:

» 1 documento escrito de informe general.
» 1 presentacion de resultados (general).

La aplicacion se realizara de manera virtual, por medio de un link de conexién que genera
directamente el profesional asignado a la actividad, es importante, que de manera previa se
tenga impreso {(consentimiento informado y bateria a aplicar) ya que esta informacion la
diligencian los trabajadores que se convocan a la actividad y se la deben enviar en la misma
sesion diligenciada al profesional, la sesidn tiene una duracién aproximada de 1 hora a 1 hora
y 30 min, donde se realiza la sensibilizacion y acompanamiento a la aplicacion.

Tiempo de entrega de informe:

Se tiene establecido la entrega del informe entre 10 a 15 dias habiles posteriores a la aplicacion
de la Bateria Diagndstico. (Los tiempos dependen en gran parte del cumplimiento del
cronograma de aplicacion).

Para esta entrega se envia el informe en Word y se acuerda fecha de entrega de informe virtual
con una duracién maxima de esta presentacién de 1 hora de actividad.

COMPONENTE ECONOMICO DE LA PROPUESTA

OPCION 1: MODALIDAD DE APLICACION VIRTUAL - SAN ANDRES ISLA

H==CANTIDAD: |-+ VALORTOTAL:
Aplicacion bateria para evaluar factores rﬁeeﬁ;sggﬁ; $ 1.120.000
de riesgo pSiCOSOCiaI (V[RTUAL)
Informe general 1
Entrega y socializacion de resultados 1

* El equipo consultor NO se hace responsable si el niimero da los participantes disminuye por factores extemos a la planeacién
¥ programacién previamente realizada.

** La presente propuesta se refiere exclusivamente al diagndstico. La realizacién de documento de programa de vigilancia
apidemiolégica (PVE), la intervencidn de los factores que lo ameriten y ejecucién de actividades se realizarén con una
respectiva cotizacién y negoeciacidn independiente.

**** | a impresion de la papeleria a utllizar corre por cuentza del cliente.

FORMA DE PAGO
« 50% para dar inicio a la actividad y 50% posterior a la aplicacidn de la encuesta.

PBX: 6019371020 Sede Chapinero  Sede Boyaca
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REQUERIMIENTOS PARA SER CREADO COMO CLIENTE:
o RUT
e« CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO no mayor a 30 dias
+ Fotocopia de la cedula del Representante Legal.
¢ Firma del convenio comercial.
Cordialmente,
Cear Atgusto Pedroza Palacio
Director Ejecutivo
: Boyted # 64/ ~ o .
Pavego1 547100 il Exisalud
Celr 3164637348 Haspgkjo Opo“gm
gerencig.exisaludsas@amell.com
PBX: 6019371020 Sede Chapinero  Sede Boyaca
www.exisaludsas.com Cel: 314 577 2197 Cel: 323 576 7391
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e GESTION JURIDICA Y CONTRACTUAL Fecha de Aprobacién:
T 31 de diciembre de 2019
@&% ORDEN DE PRESTACIGN DE SERVICIOS
TELEISLAS Aprobado por: Jefe de Pianeacién- Secretario General Version : 03
PROVEEDOR / CONTRATISTA | EXISALUD S.A.S
C.C./CE./N: NIT. No. 900.395.656-0
FECHA! 24 de Junio de 2024 | consEcuTivo: [ 016

RO DE SO

PR cifod ity ot A il o S L T A 2 5
Confratar la oplicacién de o bateria en desgo psicosocial, ast como su carespondiente

tabulacion, andlisls, Informe, socilizacion de resultados Y cronogramd para los servidoras del
Canal regional - TELEISLAS.

e R T CERERA TR

DES R

FEE
5 CDP 303 - Rubro
, UN MILLGN CIENTO VEINTE | presupuestal 212020200604
VALOR: MIL PESOS $1.120.000 COPYRUBRO: | ¢ judy Seguridad en el
Trabajo.

TELEISLAS pagar:

FORMA DEPAGO: | El pago serd a presentacion de factura, cerfificado de satisfacclan del
supervisor, presentacion de parafiscales y segin haya PAC y disponibllidad
en bancoes. :

. La Orden de Prestacién de Servicios se sjecutar@ en un plazo de TRES (03}
PLAZO: MESES.

S CoN DO CONTRACTUAL
DESCRIPCION DE ACTIVIDADES Y/O PRODUCTOS:
El coniratista se obllga a suministrar:

* Aplicacién bateria para evaluar factores de rlesgo pslcosoclal, (
» Informe general de resultados de aplicacién de bateria,
s Enirega y soclalizaclén de resuliadcs.

OBLIGACIONES GENERALES:

+ Cumplik con el objeto del confrato y con fodas [as gestiones Inherentes dl mismo.

+ Cumplr adecuadamente con las obligaciones al sistama de seguridad social y parafiscal.

*_Losdemds Inherentes a la nafuraleza del contrato.
GARANTIAS:

N/A.

DISPOSICIONES NORMATIVAS APLICABLES:

Todo aquello que no se haya pactado expresamente en el presente coniralo, se regird por lo

consagrado en las sigulentes disposiciones:

+ Arficilo 18 de la Ley 1150 de 2007

¢ Arfleulos 15, 16, 17 y numeral 3, art 32 de la Ley 80 de 1993

* Acuerdo N* 010 de 2017 (Manual de Coniratacién de TELEISLAS)

s __Y demds normas concordantes y complementarias

e R O S e | R K S W SR S T TN R e Ty R

i ST 2

* EL CONTRATISTA manifiesta que conoce la Polifica de Trafamienfo de Datos Personcles Y
Seguridad de la Informacién publicada en la pégiha web; www.telsisas.com.co v autoriza
de manera previa, llbre, y debidamente Informada sl ratamlento de sus datos personales,
surninlstrados a fravés de este documento y los demds que soporian la contratacion. Estos
datos sélo serén uflizados de acuerdo a lo estipulado en la Politica de Tratamiento de Datos
Personales y Seguridad de la Informacion de TELEISLAS y sigulendo los pardmetros definidos
enlaley 1581 de 2012,

» Por la particularidad del confrate no estard sometido bajo el régimen de protecclon al
usuctlo,




B g GESTION JURIDICA Y CONTRACTUAL Fecha de Aprobacién:
31 de diciembre da 2019
ﬂ% «ﬁjw ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS
TELEISLAS Aprobado por: Jefe de Planeacién- Secretario General Versidn : 03
HPRC “ﬁﬁﬁiﬁc‘emﬁﬁmﬁ T DELCGASIO
C Tlc Lo

CESAR PEDRO PALACIO
Rep. Legal C.C. 79.850.200
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REGISTRO PRESUPUESTAL
VIGENCIA : | 2024 | No. | rp+302

RUBRO | 212020200604 |chunsos| RECURS0OS PROPIOS | $11z20000

SALUD OCUPACIONAL Y SEGURIDAD EN EI: TRABAJO
RUBRO | 212020200703 |nncunsos] RECURS0S PROPIOS | 4x1000 = 34480

GASTOS FINANCIEROS GMF

a .| PROVEEDOR : EXISALUD SAS 900395656
POR LA SUMA DE :
1,124,480

VALOR EN LETRAS: UN MILLON CIENTO VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS

M/CTE.

PARA AMPARAR : CONTRATAR LA BATERIA DE RIESGO PSICOSOCTAL PARA LOS SERVIDORES
PUBLICOS
FECHA DE EXPEDICION: |_ 27/06/2024 |

— Wi

JOSE/ FERNANDO PIRAQUIVE
JEFE FINANCIER
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GESTION JURIDICA Y CONTRACTUAL Fecha de Aprobacion:
ACTA DE INICIO 23/11/2020
Aprobado por: Jefe de Planeacién Version: 02

N AGTA DEINICIOIDE PATORDENING O

ICONTRAT A‘HTE%M%W " [SOCIEDAD DE TELEVISION DE LAS ISLAS [TDA

ONIRATISTA' 1l | EXISALUD SAS

| ;-:?E“”’?ﬂ* ;eﬁij‘"j*-,,? 2| Contratar la aplicacidon de la baferia en riesgo
: e | pslcosocial, asf como su correspondiente fabulacion,

andlisls, Informe, socldlizacién de resuliados vy

cronograma para los servidores del canal Regional -
TELEISLAS.

IUN MILLON CIENTO VEINTE MIL PESOS MCIE.
1] $1.120.000

Fﬁ 27/06/2024

|

n‘mm a%“'zf‘*ﬁ“i?
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‘ T 26/09/2024
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| TRES (03) MESES.

Enire el supervisor del coniragio BRIGETIE MYLES FORBES y el confratlsia
EXISALUD S.A.S, identiflicado Nit. 200.395.656.-0 representada legalmente por
CESAR AUGUSTO PEDROZA PALACIO, identiflcado con cedula de ciudadania
N° 79.850.900 de Bogotd, suscriben esta acta de iniclo con el fin de darle
ejecucion a la presente Confraio de Prestacién de Servicios. I

:Parc constancia se firma por los que en ella infervinleron en la Isla de San
Andrés a los veinilsiete (27) dias del mes de junio de 2024,

Prebaud  C Crld

O BRIGE'ITE MYLES FORBE l{:ESAR AUGUSTO PEDROZA PALACIO
Supervisor {C.C. 79.850.900 Bogotd
Rp legal EXISALUD S.A.S

LY

SOCIEDAD DE TELEVISION DE LAS ISLAS LTD
T A,

Estacidn Simén Bolivar, Shigle Hill, la Lorna h
'l'el 098-513 2047 Fax. 098-513 2799

Canm AndrAr Ielar Falawsbhia



